Соглашение
о предоставлении из бюджета городского округа Певек муниципальному

бюджетному или автономному учреждению субсидии в соотвегсгвии с абзацем
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

г. Певек
(место заключс11ия соглатепия)

"17" февраля 2023 г. № 10

Управление социальной политики Администрации городского округа Певек,
которому как получателю средств бюджета городского округа Певек (далее - местный
бюджет) доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице заместителя главы
администрации городского округа-начальника Управления социальной политики
Администрации городского округа Певек Журбина Максима Вячеславовича,
действующего на основании Положения с одной стороны и муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Библиотека городского округа Певек» именуемое в
дальнейшем «Учреждение», в лице директора Саламатиной Людмилы Алексеевны
действующей на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением
Администрации городского округа Певек от 24.08.2020 № 594 «Об утверждении
Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета городского округа
Певек субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и муниципальным
автономным учреждениям городского округа Певек» (далее - Порядок предоставления
субсидии), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреадению из
местного бюджета в 2023 году Субсидии в целях:

1.1.1. достижения результатов федерального (регионального) проекта:
>

(наименование федерального (регионального) проекта)
1.1.2. субсидии на иные цели.

(иная(ые) цель(и) нредоетавления Субсидии)

П. Условия И финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели(ей),
указанной(ых) в пункте 1.1 настоящего Соглашения.

2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в размере 1 312 600 (один миллион
триста двенадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, в том числе:

2.2.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как
получателю средств местного бюджета но кодам юшссификации расходов бюджета
(далее - коды БК), по аналитическому коду Субсидии, согласно Приложения № 1 к
настоящему Согланюнию, являющимся неотьсмлсмой часть настоящего Соглашения.

2.2.2. за пределами планового периода в соответствии с Распоряжением
от 22.01.2021г. № 3 «Порядок использования, возврата и взыскания неиспользованных
остатков субсидий на иные цели (бюджетных инвестиций), предоставленных из

бюджета городского округа Певск муниципальным учреждениям городского округа
Певек»:

в 2023 году О (ноль) рублей О копеек.
2.3. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с Порядком предоставления

субсидии.

III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в порядке санкционирования
расходов учреждений, источником финансового обеспечения которых являются
субсидии на иные цели, установленном Управлением финансов, экономики и
имущественных отношений Администрации городского округа Певек.

3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в Управлении финансов,
экономики и имущсспюнных отношений Администрации городского округа Певек,
согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с Приложением № 2 к
настоящему Соглашению, являющимся неотт,емлемой частью настоящего
Соглашения, в срок до 15 рабочих дней.

IV. Взаимодействие Сторон

4.1, Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цель(и),

указанную(ые) в пушае 1.1 настоящего Соглашения;
4.1.2.1. устанавливать значения результатов предоставления Субсидии в

соответствии с Приложением № 3.1 к настоящему Соглашению, являющимся
нсозъсмлсмой частью настоящего Соглашения;'

4.1.2. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения, указанный в
разделе VII настоящего Соглашения, согласно графику перечисления Субсидии в
соответствии с Приложением № 2 к настоящему Соглашению, являющимся
нсочъсмлсмой частью настоящего Соглашения;

4.1.3. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели(ей) и условий
предоставления Субсидии, а также оценку достижения значений результатов
предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии, и
настоящим Соглашением, в том числе путем осуществления следующих мероприятий:

4.1.3.1. проведение плановых и внеплановых проверок:
4.1.3.1.1. но месту нахождения Учредителя на основании документов,

представленных по его запросу Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.3
настоящего Соглашения;

4.1.3.1.2. по месту нахождения Учрелщения но документальному и фактическому
изучению операций с использованием средств Субсидии, произведенных
Учреждением;

4.1.3.2. приостановление предоставления Субсидии в случае установления по
итогам 11ровсрки(ок), указанной(ых) в пушае 4.1.3.1 настоящего Соглашения,
факга(ов) нарушений цели(ей) и условий, определенных Порядком предоставления
субсидии и настоящим Соглашением (получения от органа государственного

' Заполняется при включении в Соглашение пункта 1.1.1 по форме согласно приложению № 2.1 к настоящему
Соглашению. В случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов федерального
(регионального) проекта, в приложении, указанном в пункте 4.1.2.1 настоящего Соглашения указываются
значения результатов предоставления Субсидии, которые должны соответствовать результатам федерального
(регионалыюго)11роекта.

(муниципального) финансового контроля информации о нарушении Учреждением
цели(ей) и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком
предоставления субсидии, и настоящим Соглашением), до устранения указанных
нарушений с обязательным уведомлением Учреждения не позднее 5 рабочих дней
после принятия решенш! о приостановлении;

4.1.3.3. направление требования Учреждению о возврате Учредителю в бюджет
Субсидии или ее части, в том числе в случае не устранения нарушений, указанных в
пункте 4.1.3.2 настоящего Соглашения, в размере и сроки, установленные в данном
требовании;

4.1.4. рассматривать предложения, документы и иную информацию,
направленную Учреждением, в том числе в соответствии с пунктами 4.4.1 - 4.4.2
настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих дней со дня их получения и уведомлять
Учреждение о принятом решении (при необходимости);

4.1.5. направлять раз7>яспсния Учреждению но вопросам, связанным с
исполнением настоящего Соглашения, не позднее 5 рабочих дней со дня получения
обращения Учреждения в соответствии с пунктом 4.4.5 настоящего Соглашения;

4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

осуществления контроля за соблюдением Учреждением цели(ей) и условий
предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии, и
настоящим Соглашением в соответствии с пунктом 4.1.3 настоящего Соглашения;

4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на
основании информации и предложений, направленных Учреждением в соответствии с
пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения, вюпочая уменьшение размера Субсидии, а
также увеличение размера Субсидии, при наличии неиспользованных лимитов
бюджетных обязательств, указанных в пушстс 2.2 настоящего Соглашения, и при
условии предоставления Учреждением информации, содержащей финансово-
экономическое обоснование данных изменений;

4.2.3. принимать в установленном бюджетным законодательспюм Российской
Федерации порядке решение о наличии или отсутствии нотрсбносги в направлении в
2023 году остатка Субсидии, не использованного в 2022 год, а таюкс об использовании
средств, поступивших в 2023 году Учреждению от возврата дебиторской
задолженности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии, на цсль(и),
указанную(ые) в пуша^е 1.1 настоящего Соглашения/Приложении № 5 к настоящему
Соглашению, не позднее 5 рабочих дней после получения от Учреждения следующих
документов, обосновывающих потребность в направлении остатка Субсщщи на
цель(и), указанную(ыс) в пункте 1.1 настоящего Соглашения/Приложении № 5 к
настоящему Соглашению:

4.2.3.1. ходатайство о наличии потребности в неиспользованных остатках целевой
субсидии, с указанием кода Субсидии, сумм и причины образования;

4.2.3.2. расчёты и документы, подтверждающие потребность в неиспользованных
остатках целевой субсидии.

4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. направлять Учредителю на утверждение:
4.3.1.1. Сведения не позднее 5 рабочих дней со дня заключения настоящего

Соглашения;
4.3.1.2. Сведения с учетом внесенных изменений не позднее 5 рабочих дней со дня

получения от Учредителя информации о принятом решении об изменении размера
Субсидии;